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Beretning omhandler året 2020 

Beretningen er opdelt med følgende aktiviteter: 

1. Møder 

2. Projekter/Aktiviteter 

3. Korrespondance 

 

Årets aktiviteter har været meget begrænset grundet restriktioner i forbindelse med Corona 

situationen, så beretningen er ganske kort i år. 

Igen i år var ”Naturens Dag” den mest markante aktivitet. Det foregik denne gang den 13. 

september. DN fastsætter dato og tema som denne gang var ”Vild i Naturen”. Der var over 100 

deltagere, børn og voksne i alle aldre. Menighedsrådets initiativ var denne gang et naturløb. 

Naturbørnehuset bakkede også op og motorcykelklubben viste deres flotte maskiner frem og gav 

prøveture.  

Som en ekstra aktivitet havde vi inviteret vores borgmester Christina Krzyrosiak Hansen og fik hende 

til at invie vores flotte istandsatte bålhytte samt ny muldtoilet. 

 

Så lidt om projekter: 

Sidste år orienterede jeg om at vi havde modtaget støtte til to projekter: Nyt tag på bålhytten og 

et muldtoilet. De to projekter har vi arbejdet med for at gennemføre. Det har taget meget lang tid 

at få afklaret om der var behov for en byggetilladelse og om der skulle indgås en brugeraftale før vi 

kunne gennemføre de to projekter. Vi søgte byggetilladelse den 7. november 2019 og 20. februar 

2020 blev sagen lukket med en besked om at vi ikke behøver at søge byggetilladelse og at der ikke 

er behov for en brugeraftale. Som det er de fleste bekendt er de to projekter gennemført i løbet af 

sommeren 2020. 

Vi orienterede sidste år om at vi vil arbejde på at finde en løsning med en udvidelse af 

parkeringsarealet ved forsamlingshuset. Tiderne har ikke givet mange muligheder for at komme 

videre med dette projekt, men vi har nu igen igangsat projektet og afventer pt. en tilbagemelding 

fra Holbæk Kommune om der er nogen restriktioner i forhold til at etablere et parkeringsareal. 

Herefter vil der ske indhentning af tilbud på arbejdet og siden ansøgning af diverse fonde om 

tilskud til projektet, da hverken vi eller kommunen har økonomi til det. Vi vil arbejde videre med 

denne plan. 

Cykelværksted i et af skolens ledige lokaler:  



Vi har nu fået en brugeraftale med kommunen, så vi har lov at bruge et af depotrummene på 

skolen til dette formål. Vi er dog siden blevet noget i tvivl om omkostningerne med at etablere et 

cykelværksted står i et rimeligt forhold til behovet og efterspørgslen ved et sådant værksted. Det 

var oprindeligt tænkt som et tilbud til cyklister der kører på istidsruten, men som sagt tror vi ikke 

behovet er så stort, så formodentlig vil vi nedlægge projektet. Dog kan vi godt bruge lokalet til 

opbevaring af nogle af foreningens effekter, så vi vil opretholde brugeraftalen og kan siden 

beslutte om vi vil genoptage ideen med et cykelværksted. 

Trafikplan: 

Vi har haft en positiv dialog med kommunens vejingeniør og bla. haft en besigtigelse af forholdene 

i Hagested.  

Der køres for stærkt, der er problemer med chikanerne som ikke fungerer særlig godt og der er 

kedelige kantsten, som gør det farligt for cyklister. Endvidere er vi plaget af gennemkørsel af tunge 

køretøjer som vi godt ville være foruden. 

Vi er blevet lovet forbedringer og foreløbig har det resulteret i at der er foretaget en trafiktælling, 

som skal belyse trafikmønster, mængde og hastighed.  

Vi vil fortsat følge om på dette tema.  

Fremtidige projekter: 

Festligholdelse af TOUR de France løbets passage af Hagested. Det er tanken at forsøge at 

arrangere en aktivitet i forbindelse med cykelløbet kører igennem Hagested i 2022. Jeg forventer 

at vi vil indkalde til et startmøde lige efter sommerferien og vi vil forsøge at aktivere alle byens 

klubber og foreninger og øvrige interesserede i et fælles arrangement 

Førstehjælpskursus. Det tidligere planlagte førstehjælpskursus, der blev aflyst pga. Corona vil vi 

forsøge at gentage, når der er mulighed for det. 

Til sidst vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for et gnidningsfrit samarbejde, få men gode møder 

og en stor indsats.  

Der skal også lyde en stor tak til alle de frivillige der støtter arbejdet. Dels ved de store 

arrangementer som Naturens dag, men ikke mindst de personer der sikrer at vores stier 

fremtræder klippede og ryddelige. 

I den forbindelse vil jeg udtrykke min bekymring for om det er muligt at fortsætte det ret store 

arbejde det er, ikke kun at klippe stierne, men også det ekstra arbejde der gøres med at holde 

hegn og græskanter ryddelige og pæne. I øjeblikket søger vi eksterne midler for at holde grejet der 

anvendes up to date.  

Selvom vi er taknemmelige for den støtte som vi modtager fra byens grundejerforeninger i form af 

et beløb til hjælp til vedligeholdelse af grejet, så skal der også ydes en arbejdsindsats og der er god 

plads til ny frivillige. Så herfra skal der lyde en opfordring til dem der kunne have lyst til at give et 

nap med. 


